

Dariusz Aleksandrowicz

Warszawa - Zamek Królewski. Strefa X, wykop 2

Informator Archeologiczny : badania 5, 276

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

się 4 otwory po słupach o średnicy 16 cm, wbitych oo 0,5 m pod kątem 70-80° z nachyleniem km wschodowi, ustawione po linii południowy-wschód. Głębokość posadowienia słupów nie jest jeszcze znana.¹

W działkach G, D, C, H /stroma południowa/ natrafiono na relikty dragów o średnicy 6-7 cm oo 13-14 cm, które zalegają w warstwie gliniasto-piaskowej.¹

W działkach V, W, U, T /stroma północno-zachodnia/ występuje warstwa drewna, w rzucie posiadająca zarys sblizony do owalu.² Nie uchwycone strony północno-zachodniej, wchodzącej pod ścianę muru wasawskiego i południowej, zamkniętej wkopem.² W profilu warstwa drewna spada lejowato, wypływając się na głębokość 0,8m. Wypełniske stanowi średniowieczna warstwa kulturowa, zawierająca sporo fragmentów ceramiki kuchennej, kości zwierzęcych, węgla drzewnego.²

WARSZAWA-ZAMEK KRÓLEWSKI
Strefa I, wykop 2¹

Muzeum Historyczne m.¹st. Warszawy

Badania prowadził Dariusz Aleksandrowicz²
Finansowało Muzeum Historyczne² Pierwszy
sezon badań. Warstwy kulturowe średnio-
wieczne /XIV-XV w.¹/

Wykop o powierzchni 4,2 x 1,2 m usytuowany jest przy dziedzińcu głównym, po jego stronie wschodniej.⁴ Zachodnią krawędź wykopu stanowią fundamenty Zamku Wasawskiego, wschodnią - fundamenty muru z XV wieku posadowione na warstwach kulturowych średniowiecznych.⁴

Po odgruzowaniu eksplorowane warstwy kulturowe.⁵ Są to warstwy śmietniskowe, których treść stanowią, zalegające w intensywnie czarnej, tłustej ziemi, bardzo duże ilości ceramiki, kości, łusek rybich i węgla drzewnego.

Badania będą kontynuowane.

WARSZAWA-ZAMEK KRÓLEWSKI
nr 26 i 27

Państwowe Muzeum Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadziły zespoły dwuosobowe,
w których skład wchodziło: 24 pracowni-
ków PMA.⁴ Autor sprawozdania dr Lechosław
Bauhut.⁴ Po kilkuletniej przerwie - pier-
wszy sezon badań. Okres nowofityny.⁴

Badania koncentrowały się w obrębie murów Zamku między Wieżą Grodzką od strony wschodniej a Bramą Grodzką od strony zachodniej.⁴